
 

 

 

 

POL – ZDOB  sp. z o.o. realizuje projekt pod nazwą „Transformacja 
energetyczna zakładu produkcji i druku miękkich materiałów 
opakowaniowych”. 

 

Projekt otrzymał wsparcie finansowe z Unii Europejskiej  w ramach 
Działania 3.01 programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej 
Gospodarki 2021-2027 – Kredyt ekologiczny. 

 

Przedmiotem projektu są działania zmierzające do transformacji zakładu 
produkcji i druku miękkich materiałów opakowaniowych przedsiębiorstwa 
POL-ZDOB sp. z o.o. 

W ramach realizacji projektu zostaną wykonane prace w celu 
wykorzystania ciepła odpadowego powstałego w procesach 
technologicznych zakładu produkcyjnego Wnioskodawcy dla potrzeb 
ogrzewania budynku (c.o.) oraz zapewnienia ciepłej wody użytkowej 
(c.w.u.), zostanie zamontowana instalacja OZE (PV) oraz nastąpi 
wymiana maszyny poligraficznej na nowe urządzenie pozwalające na 
zmianę technologii produkcji (przejście z FLEXO-UV na FLEXO-WB) 
umożliwiające ponowne wykorzystanie ciepła odpadowego powstałego w 
procesach produkcyjnych realizowanych w zakładzie Wnioskodawcy. 

Celem projektu jest przeprowadzenie transformacji POL-ZDOB sp. z 
o.o., zwiększającej jego efektywność energetyczną poprzez 
modernizację infrastruktury oraz poprzez inwestycję w nowe procesy. ​
W wyniku realizacji projektu nastąpi zmniejszenie zużycia energii 
pierwotnej łącznie o ponad 36%. 

Ulepszenie modernizacyjne zostanie osiągnięte poprzez następujące 
główne działania: 

- zakup maszyny poligraficznej 

- modernizację: instalacji c.o., wentylacji, CWU, instalacji PV. 



W ramach przedsięwzięcia planowane jest wykorzystanie ciepła 
odpadowego powstałego w procesach technologicznych zakładu 
produkcyjnego Wnioskodawcy dla potrzeb ogrzewania budynku (c.o.) 
oraz zapewnienia ciepłej wody użytkowej (c.w.u.). 

Grupy docelowe: pracownicy Beneficjenta, klienci Beneficjenta. 

Wartość projektu wynosi: 10 672 601,79 PLN 

Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 5 493 121,14 PLN 

 

#FunduszeUE lub #FunduszeEuropejskie 


